
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /?/>> 07 2025 г. № 7^7'/7
г. Скадовск

О проведении субботника

В целях благоустройства территории, улучшения экологического 
состояния и создания условий для массового отдыха жителей поселения 
и организация обустройства мест массового отдыха населения 
предусмотренных п. 15 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в рамках Всероссийской акции по очистке от мусора берегов 
водных объектов «Вода России»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести субботник с участием общественных организаций, 

трудовых коллективов, образовательных учреждений, предпринимателей 
и жителей Скадовского муниципального округа согласно графику.

2. Определить дату и время проведения субботника 6 июня 2025 года 
с 14:00 до 16:00.

3. МБУ «Джарылгач» и ГБУ ХО «Экологический оператор 
Херсонской области» организовать вывоз собранного мусора и проведение 
озеленительных работ силами коммунальных служб и добровольцев.

4. Начальнику отдела по связям с общественностью 
и взаимодействию со средствами массовой информации Фирман Елене 
Федоровне обеспечить информационное сопровождение мероприятия через 
СМИ и социальные сети для привлечения максимального количества 
участников.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы Скадовского муниципального округа 
по ЖКХ и благоустройству.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Скадовского муниципального 
Херсонской области

А.П. Дудка


